EJA 

1 4H 

150,00 600,00 

11 

PALESTRANTE ABORDAGEM: 

Educação Especial e 

Inclusiva: Legislação e 

Práticas Cotidianas. 

1 4h 

150,00 600,00 

Valor Total...................R$. 15.190,50 

1.4. O custo estimado total da contratação é de R$ 15.190,50 (QUINZE MIL CENTO E 

NOVENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO  

2.1. A Fundamentação da Contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em 

Tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência.

[...]

1 4H 

150,00 600,00 

11 

PALESTRANTE ABORDAGEM: 

Educação Especial e 

Inclusiva: Legislação e 

Práticas Cotidianas. 

1 4h 

150,00 600,00 

Valor Total...................R$. 15.190,50 

6.1. A estimativa do valor global da contratação é de R$ 15.190,00 

(quinze mil cento e noventa reais), pelo prazo de 12 (doze) meses. 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

7.1. A solução que melhor atende à Administração Pública, devido ao valor do objeto a ser 

fornecido e, por ser um procedimento mais ágil e efetivo para o caso em tela é a DISPENSA